
ОФИЦИАЛЬНОЕ ПЕЧАТНОЕ ИЗДАНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

пятница
29 марта
2024 года

www.admelizovo.ru

№11
(527)

25.03.2024                                        № 446 - п
г.  Елизово

 О признании утратившим силу постановления администрации  Елизовского городского поселения от 
04.03.2014 № 167-п «Об утверждении градостроительной документации по планировке и межеванию террито-
рии группы жилой застройки микрорайона «Солнечный» Елизовского городского поселения» 

 
 Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации, 
Уставом Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в Камчатском крае, учиты-
вая несоответствие проекта планировки и межевания территории современным требованиям градострои-
тельного законодательства Российской Федерации,

 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 1. Признать утратившим силу постановление администрации Елизовского городского поселения от 
04.03.2014 № 167-п «Об утверждении градостроительной документации по планировке и межеванию терри-
тории группы жилой застройки микрорайона «Солнечный» Елизовского городского поселения».

 2. Управлению архитектуры и градостроительства администрации Елизовского городского поселения 
направить настоящее постановление в орган регистрации прав.

 3. МКУ «Служба по обеспечению деятельности администрации Елизовского городского поселения» 
опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в ин-
формационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Елизовского 
городского поселения.

          4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
          5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администра-

ции Елизовского городского поселения

Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      В.А.Масло

25.03.2024                                        № 447 - п
г.  Елизово

 О подготовке документации по внесению изменений в проект планировки и межевания на застроенную 
территорию в кадастровом квартале 41:05:0101003 Елизовского городского поселения

 В соответствии с требованиями ст. 46  Градостроительного кодекса  Российской Федерации, п. 20 ч. 1 ст. 
14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Устава Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в 
Камчатском крае, на основании заявления индивидуального предпринимателя Белоусова Г.Г. от 20.02.2024 № 
8б

 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 1. Приступить к подготовке документации по внесению изменений в проект планировки и межевания 
на застроенную территорию в кадастровом квартале 41:05:0101003 Елизовского городского поселения, в ча-

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



ОФИЦИАЛЬНО2 информационный бюллетень «Мой город»
 № 11 (527) 29 марта 2024 г.

сти образования двух земельных участков для блокированной жилой0 застройки площадью 740 кв.м и 670 
кв.м расположенных по адресу: Камчатский край, Елизовский район, г. Елизово, ул. Мичурина, 22 и коррек-
тировки границ земельного участка территории общего пользования с условным номером 028 приложения Г 
(кадастровый номер 41:05:0101003:4278).  

 2. Установить, что предложения физических и юридических лиц о порядке, содержании и сроках под-
готовки документации по планировке территории, указанной в пункте 1 настоящего постановления, прини-
маются Управлением архитектуры и градостроительства администрации Елизовского городского поселения 
в течение 15 календарных дней со дня опубликования настоящего постановления по адресу: г. Елизово, ул. 
Виталия Кручины, 20, тел. 8 (415-31) 7-30-16, факс 8 (415-31) 6-42-30.

 3. МКУ «Служба по обеспечению деятельности администрации Елизовского городского поселения» 
опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в ин-
формационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Елизовского 
городского поселения.

 4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
 5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администра-

ции Елизовского городского поселения.

Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      В.А.Масло

25.03.2024                                        № 448 - п
г.  Елизово

 О подготовке документации по внесению изменений в проект планировки и межевания на застроенную 
территорию в кадастровом квартале 41:05:0101007 Елизовского городского поселения

 
 В соответствии с требованиями ст. 46  Градостроительного кодекса  Российской Федерации, п. 20 ч. 1 

ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003               № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», Устава Елизовского городского поселения Елизовского муниципаль-
ного района в Камчатском крае, на основании заявления Кадастрового инженера Нечитайло А.В. № 041/24 от 
28.01.2024,

 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 1. Приступить к подготовке документации по внесению изменений в проект планировки и межевания 
на застроенную территорию в кадастровом квартале 41:05:0101007 Елизовского городского поселения, в ча-
сти образования земельного участка для индивидуального жилищного строительства площадью 1185 кв.м 
по адресу: Камчатский край, Елизовский район, г. Елизово, ул. Магистральная, 238, путем перераспределения 
земельного участка частной собственности с кадастровым номером 41:05:0101007:394 площадью 1166 кв.м и 
части земельного участка муниципальной собственности с кадастровым номером 41:05:0101007:2383 площа-
дью 19 кв.м.

 2. Установить, что предложения физических и юридических лиц о порядке, содержании и сроках под-
готовки документации по планировке территории, указанной в пункте 1 настоящего постановления, прини-
маются Управлением архитектуры и градостроительства администрации Елизовского городского поселения 
в течение 10 календарных дней со дня опубликования настоящего постановления по адресу: г. Елизово, ул. 
Виталия Кручины, 20, тел. 8 (415-31) 7-30-16, факс 8 (415-31) 6-42-30.

 3. МКУ «Служба по обеспечению деятельности администрации Елизовского городского поселения» 
опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в ин-
формационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Елизовского 
городского поселения.

 4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
 5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администра-

ции Елизовского городского поселения.

Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      В.А.Масло

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



информационный бюллетень «Мой город»
    № 11 (527) 29 марта 2024 г. ОФИЦИАЛЬНО 3

25.03.2024                                        № 449 - п
г.  Елизово

 О подготовке документации по внесению изменений в проект планировки и межевания на застроенную 
территорию в кадастровом квартале 41:05:0101003 Елизовского городского поселения

 
 В соответствии с требованиями ст. 46  Градостроительного кодекса  Российской Федерации, п. 20 ч. 1 ст. 

14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Устава Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в 
Камчатском крае, на основании заявления Кадастрового инженера Нечитайло А.В. № 087/24 от 27.02.2024

 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 1. Приступить к подготовке документации по внесению изменений в проект планировки и межевания 
на застроенную территорию в кадастровом квартале 41:05:0101003 Елизовского городского поселения, в ча-
сти образования земельного участка для индивидуального жилищного строительства площадью 1783 кв.м, 
расположенного по адресу: Камчатский край, Елизовский район, г. Елизово, ул. Прибалтийская, 4, путем пере-
распределения земельного участка частной собственности с кадастровым номером 41:05:0101003:631 площа-
дью 1400 кв.м и земель неразграниченной государственной собственности площадью 383 кв.м.  

 2. Установить, что предложения физических и юридических лиц о порядке, содержании и сроках под-
готовки документации по планировке территории, указанной в пункте 1 настоящего постановления, прини-
маются Управлением архитектуры и градостроительства администрации Елизовского городского поселения 
в течение 10 календарных дней со дня опубликования настоящего постановления по адресу: г. Елизово, ул. 
Виталия Кручины, 20, тел. 8 (415-31) 7-30-16, факс 8 (415-31) 6-42-30.

 3. МКУ «Служба по обеспечению деятельности администрации Елизовского городского поселения» 
опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в ин-
формационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Елизовского 
городского поселения.

 4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
 5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администра-

ции Елизовского городского поселения.
 
Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      В.А.Масло

25.03.2024                                        № 450 - п
г.  Елизово

 О подготовке документации по внесению изменений в проект планировки и межевания на застроенную 
территорию в кадастровом квартале 41:05:0101003 Елизовского городского поселения

 В соответствии с требованиями ст. 46  Градостроительного кодекса  Российской Федерации, п. 20 ч. 1 ст. 
14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Устава Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в 
Камчатском крае, на основании заявления Сыренкова А.М. № 08з от 09.01.2024,

 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 1. Приступить к подготовке документации по внесению изменений в проект планировки и межевания 
на застроенную территорию в кадастровом квартале 41:05:0101003 Елизовского городского поселения, в ча-
сти образования земельного участка для индивидуального жилищного строительства площадью 1542 кв.м, 
расположенного по адресу: Камчатский край, Елизовский район, г. Елизово, ул. Песчаная, 17.  

 2. Установить, что предложения физических и юридических лиц о порядке, содержании и сроках под-
готовки документации по планировке территории, указанной в пункте 1 настоящего постановления, прини-
маются Управлением архитектуры и градостроительства администрации Елизовского городского поселения 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



ОФИЦИАЛЬНО4 информационный бюллетень «Мой город»
 № 11 (527) 29 марта 2024 г.

в течение 10 календарных дней со дня опубликования настоящего постановления по адресу: г. Елизово, ул. 
Виталия Кручины, 20, тел. 8 (415-31) 7-30-16, факс 8 (415-31) 6-42-30.

 3. МКУ «Служба по обеспечению деятельности администрации Елизовского городского поселения» 
опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в ин-
формационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Елизовского 
городского поселения.

 4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
 5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администра-

ции Елизовского городского поселения.
 
Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      В.А.Масло

25.03.2024                                        № 451 - п
г.  Елизово

 О подготовке документации по внесению изменений в проект планировки и межевания территории 
для инженерно-технического обеспечения жилой застройки по ул. Морская – ул. Старикова в г. Елизово

 В соответствии с требованиями ст. 46  Градостроительного кодекса  Российской Федерации, п. 20 ч. 1 ст. 
14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Устава Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в 
Камчатском крае, на основании заявления Долженковой М.М. вх. № 03з от 09.01.2024,

 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 1. Приступить к подготовке документации по внесению изменений в проект планировки и межевания 
территории для инженерно-технического обеспечения жилой застройки по ул. Морская – ул. Старикова в                             
г. Елизово, в части образования земельного участка для индивидуального жилищного строительства площа-
дью 2936 кв.м по адресу: Камчатский край, Елизовский район, г. Елизово, ул. Осиновая, 10, путем перераспре-
деления земельного участка частной собственности с кадастровым номером 41:05:0101003:4307 площадью 
2598 кв.м и земель неразграниченной государственной собственности площадью 338 кв.м.

 2. Установить, что предложения физических и юридических лиц о порядке, содержании и сроках под-
готовки документации по планировке территории, указанной в пункте 1 настоящего постановления, прини-
маются Управлением архитектуры и градостроительства администрации Елизовского городского поселения 
в течение 10 календарных дней со дня опубликования настоящего постановления по адресу: г. Елизово, ул. 
Виталия Кручины, 20, тел. 8 (415-31) 7-30-16, факс 8 (415-31) 6-42-30.

 3. МКУ «Служба по обеспечению деятельности администрации Елизовского городского поселения» 
опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в ин-
формационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Елизовского 
городского поселения.

 4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
 5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администра-

ции Елизовского городского поселения.
 
Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      В.А.Масло

26.03.2024                                        № 452 - п
г.  Елизово

 О признании утратившим силу постановления администрации Елизовского городского поселения от 
22.10.2019 № 1102-п «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Ели-
зовского городского поселения муниципальной услуги по выдаче специального разрешения на движение по 
автомобильным дорогам местного значения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного сред-

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



информационный бюллетень «Мой город»
    № 11 (527) 29 марта 2024 г. ОФИЦИАЛЬНО 5

ства»о
 В соответствии с пунктом 7 статьи 1 Федерального закона от 28.04.2023 № 172-ФЗ «О внесении измене-

ний в Федеральный закон «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации 
и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», отдельные законода-
тельные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений статьи 18 Феде-
рального закона «Об организации дорожного движения в Российской Федерации и о внесении изменений в от-
дельные законодательные акты Российской Федерации», со статьей 31 Федерального закона от 08.11.2007 № 
257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении измене-
ний в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-
ФЗ «Об организации представления государственных и муниципальных услуг», Уставом Елизовского город-
ского поселения Елизовского муниципального района в Камчатском крае, постановлением администрации 
Елизовского городского поселения от 19.12.2018 № 2219-п «О разработке и утверждении административных 
регламентов осуществления муниципального контроля и административных регламентов предоставления 
муниципальных услуг»,

 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 
 1. Признать утратившим силу постановление администрации Елизовского городского поселения от 

22.10.2019 № 1102-п «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Ели-
зовского городского поселения муниципальной услуги по выдаче специального разрешения на движение по 
автомобильным дорогам местного значения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного сред-
ства».

  2. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 
Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте администрации Елизовского городского поселения.

           3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
 
Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      В.А.Масло

26.03.2024                                        № 453 - п
г.  Елизово

 Об утверждении изменений в градостроительную документацию по  планировке и межеванию терри-
тории для инженерно – технического обеспечения жилой застройки по ул. Морская – ул. Старикова в г. Елизо-
во 

 Руководствуясь статьей 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, пунктом 20 части 1 
статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоу-
правления в Российской Федерации», пунктом 13 части 1 статьи 32 Федерального закона от 13.07.2015 № 218-
ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», Уставом Елизовского городского поселения Елизовско-
го муниципального района в Камчатском крае, муниципальным нормативным правовым актом «Положение о 
порядке проведения общественных обсуждений и публичных слушаний в Елизовском городском поселении 
по вопросам градостроительной деятельности», утвержденным Решением Собрания депутатов Елизовского 
городского поселения от 28.06.2018 № 378, с учетом протокола и заключения о результатах публичных слу-
шаний от 09.01.2024, постановления администрации Елизовского городского поселения от 29.03.2018 № 331-п 
«Об утверждении градостроительной документации по планировке и межеванию территории для инженер-
но-технического обеспечения жилой застройки по ул. Морская – ул. Старикова в г. Елизово» с изменениями от 
16.05.2018 № 559-п, от 14.03.2018 № 261-п, от 29.12.2022 № 1395-п, от 06.02.2023 № 100-п, от 01.06.2023 № 541-п, 
от 17.07.2023 № 784-п, от 24.07.2023 № 802-п, от 04.08.2023 № 848-п,

 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 
 1. Утвердить следующие изменения в градостроительную документацию по планировке и межеванию 

территории для инженерно-технического обеспечения жилой застройки по ул. Морская – ул. Старикова в г. 
Елизово, утвержденную постановлением администрации Елизовского городского поселения от 29.03.2018 № 
331-п:   

Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      В.А.Масло

Приложения к Постановлению администрации Елизовского городского поселения от 26 марта 2024 года 
№ 453-п опубликованы на официальном сайте по адресу: https://admelizovo.ru/inova_block_documentset/

document/431692/

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



ОФИЦИАЛЬНО6 информационный бюллетень «Мой город»
 № 11 (527) 29 марта 2024 г.

от 27 марта 2024 г.                                                                                                                                                                                № 32

 О назначении публичных слушаний по проекту внесения изменений в проект планировки и межевания 
территории в границах  ул.  Чкалова – ул. Завойко – пр. Излучина Елизовского городского поселения

  В соответствии со статьей 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 28 Фе-
дерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», подпунктом «а» пункта 4 Особенностей подготовки, согласования, утверждения, 
продления сроков действия документации по планировке территории, градостроительных планов земель-
ных участков, выдачи разрешений на строительство объектов капитального строительства, разрешений на 
ввод в эксплуатацию, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 02.04.2022 
№ 575, статьей 16 Устава Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в Камчат-
ском крае, статьей 27 Правил землепользования и застройки Елизовского городского поселения Елизовско-
го района Камчатского края, принятых Решением Собрания депутатов Елизовского городского поселения от 
07.09.2011 № 126, Положением о порядке проведения общественных обсуждений или публичных слушаний в 
Елизовском городском поселении по вопросам градостроительной деятельности, принятым Решением Собра-
ния депутатов Елизовского городского поселения от 28.06.2018 № 378, рассмотрев представленный проект о 
внесении изменений в проект планировки и межевания территории в границах  ул.  Чкалова – ул. Завойко – пр. 
Излучина Елизовского городского поселения, на основании заявления кадастрового инженера Нечитайло А.В. 
от 18.12.2023 № 800/23,

 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

  1. Назначить публичные слушания по проекту внесения изменений в проект планировки и межевания 
территории в границах ул. Чкалова – ул. Завойко – пр. Излучина Елизовского городского поселения.

 2. Срок проведения публичных слушаний, указанных в пункте 1 настоящего постановления, устано-
вить с 27 марта 2024 года до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний – не позднее 
25 апреля 2024 года. 

 3. Собрание публичных слушаний по указанному проекту провести 17 апреля 2024 года в 16 часов 00 
минут, местом проведения определить зал заседаний Собрания депутатов Елизовского городского поселе-
ния, расположенный по адресу: Камчатский край, г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 19а.       

 4. Предложения и замечания, касающиеся указанного проекта, жители Елизовского городского посе-
ления, юридические и иные заинтересованные лица могут представить до 16 апреля 2024 года в Управление 
архитектуры и градостроительства администрации Елизовского городского поселения по адресу: Камчат-
ский край, г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 20, каб. 110, тел. 8 (415-31) 7-30-16, факс 8 (415-31) 6-42-30, е-mail: 
arch@admelizovo.ru, либо иным способом, указанным в оповещении о проведении публичных слушаний или 
непосредственно на собрании публичных слушаний.

  5. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах массовой информации и разме-
стить в информационно — телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации 
Елизовского городского поселения.

 6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Временно исполняющий полномочия 
Главы Елизовского городского поселения - 
председателя Собрания депутатов 
Елизовского городского поселения                                                                                                                           Л.С. Богратеон

Приложение к Постановлению Главы Елизовского городского поселения № 32 от 27.03.2024 г.

Повестка  публичных слушаний

по проекту внесения изменений в проект планировки и межевания территории в границах  ул.  Чкалова – ул. 
Завойко – пр. Излучина Елизовского городского поселения

Вопрос 1. Образование земельного участка для ведения огородничества площадью 820 кв.м, расположенного 
по адресу: Камчатский край, Елизовский р-н, г. Елизово, в районе ул. Завойко и пр. Излучина.

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



информационный бюллетень «Мой город»
    № 11 (527) 29 марта 2024 г. ОФИЦИАЛЬНО 7

ОПОВЕЩЕНИЕ
о проведении публичных слушаний

Комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Елизовского городского поселения 
оповещает о проведении публичных слушаний по проекту внесения изменений в проект планировки и меже-
вания территории в границах ул. Чкалова – ул. Завойко – пр. Излучина Елизовского городского поселения, со-
брание которых назначено на 17 апреля 2024 года  в 16 часов 00 минут, по адресу: Камчатский край, г. Елизово, 
ул. Виталия Кручины, д. 19а, зал заседаний Собрания депутатов Елизовского городского поселения. 

Повестка публичных слушаний:

1. Образование земельного участка для ведения огородничества площадью 820 кв.м, расположенного по 
адресу: Камчатский край, Елизовский р-н, г. Елизово, в районе ул. Завойко и пр. Излучина.

Перечень информационных материалов к рассматриваемому проекту: постановление Главы Елизовского го-
родского поселения от 27.03.2024 № 32; схема расположения образуемого земельного участка для ведения ого-
родничества в районе ул. Завойко и пр. Излучина г. Елизово; выкопировка из чертежа межевания актуальной 
редакции; выкопировка из чертежа межевания с изменениями; пояснительная записка.

Информация о порядке проведения публичных слушаний: оповещение о публичных слушаниях; размеще-
ние указанного проекта и информационных материалов на официальном сайте администрации Елизовского 
городского поселения; открытие экспозиции указанного проекта; принятие предложений и замечаний; про-
ведение собрания публичных слушаний; составление протокола и заключения о результатах публичных слу-
шаний; публикация заключения о результатах публичных слушаний. Срок проведения указанных публичных 
слушаний: со дня оповещения – 27.03.2024 года до дня опубликования заключения о результатах публичных 
слушаний – не позднее 25.04.2024 года.

Рассматриваемый проект и информационные материалы к нему будут размещены 03.04.2024 года на офи-
циальном сайте администрации Елизовского городского поселения в информационно-телекоммуникацион-
ной сети «Интернет» по адресу: http://www.admelizovo.ru, в разделах «Объявления» и «Градостроительная 
деятельность», подраздел «Публичные слушания по вопросам градостроительной деятельности», в прило-
жении к настоящему оповещению, доступному по ссылке: https://admelizovo.ru/gradostroitelnaya-deyatelnost/
publichnyie-slushaniya-po-voprosam-gradostroitelnoj-deyatelnosti/media/2024/3/27/opoveschenie-o-provedenii-
publichnyih-slushanij-po-proektu-vneseniya-izmenenij-v-proekt-planirovki-i-7.

Экспозиция указанного проекта открывается 03 апреля 2024 года по адресу: г. Елизово, ул. Виталия Кручи-
ны, д. 20, тел. 8 (415-31) 7-30-16 (каб. 110, приемная), время посещения экспозиции в будние (рабочие) дни с 
понедельника по четверг с 9 ч. 00 м. до 17 ч. 30 м., в пятницу с 9 ч. 00 м. до 16 ч. 00 м., перерыв с 12 ч. 30 м. до 14 
ч. 00 м., срок проведения экспозиции включительно до 16.04.2024 года.

Информация о порядке, сроке и форме внесения предложений и замечаний: до начала собрания публичных 
слушаний, предложения и замечания по указанному проекту вносятся участниками публичных слушаний с 
03.04.2024 до 16.04.2024 года (влючительно) в Управление архитектуры и градостроительства администра-
ции Елизовского городского поселения по адресу: г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 20 (каб. 110),               тел. 
8 (415-31) 7-30-16, факс 8 (415-31) 6-42-30, адрес электронной почты: arch@admelizovo.ru, в письменной форме, 
путем подачи заявления содержащего предложения и (или) замечания, касающиеся указанного проекта или 
путем внесения таких предложений и замечаний в журнал учета посетителей экспозиции или через инфор-
мационную систему «Решаем вместе» доступную на сайте Госуслуги, доступ к которой обеспечен с главной 
станицы официального сайта администрации Елизовского городского поселения через информационный 
баннер «Госуслуги решаем вместе»; предложения и замечания по указанному проекту могут быть внесены 
участниками публичных слушаний в устной или письменной форме непосредственно на собрании указанных 
публичных слушаний 17.04.2024 года.

Участники публичных слушаний, в целях идентификации, в том числе при направлении письменных пред-
ложений и замечаний, должны предоставить сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату 
рождения, адрес места жительства (регистрации) – для физических лиц; наименование, основной государ-
ственный регистрационный номер, место нахождения и адрес – для юридических лиц) с приложением доку-
ментов, подтверждающих такие сведения, правообладатели земельных участков и (или) расположенных на 
них объектов капитального строительства и (или) помещений, указанных в ч. 2 ст. 5.1 Градостроительного 
кодекса РФ, представляют сведения о таких земельных участках, объектах капитального строительства, по-
мещениях, из Единого государственного реестра недвижимости и иные документы, устанавливающие или 
удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты капитального строительства и помещения.

Просьба к жителям Елизовского городского поселения и иным заинтересованным лицам принять участие в 
публичных слушаниях.

Комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Елизовского городского поселения



ОФИЦИАЛЬНО8 информационный бюллетень «Мой город»
 № 11 (527) 29 марта 2024 г.

от 27 марта 2024 г.                                                                                                                                                                                № 33

 О назначении публичных слушаний по проекту внесения изменений в проект планировки и межевания     
на застроенную территорию в кадастровом квартале 41:05:0101003 Елизовского городского поселения

  В соответствии со статьей 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 28 Фе-
дерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», подпунктом «а» пункта 4 Особенностей подготовки, согласования, утверждения, 
продления сроков действия документации по планировке территории, градостроительных планов земель-
ных участков, выдачи разрешений на строительство объектов капитального строительства, разрешений на 
ввод в эксплуатацию, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 02.04.2022 
№ 575, статьей 16 Устава Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в Камчат-
ском крае, статьей 27 Правил землепользования и застройки Елизовского городского поселения Елизовско-
го района Камчатского края, принятых Решением Собрания депутатов Елизовского городского поселения от 
07.09.2011 № 126, Положением о порядке проведения общественных обсуждений или публичных слушаний в 
Елизовском городском поселении по вопросам градостроительной деятельности, принятым Решением Собра-
ния депутатов Елизовского городского поселения от 28.06.2018 № 378, рассмотрев представленный проект о 
внесении изменений в проект планировки и межевания на застроенную территорию в кадастровом квартале 
41:05:0101003 Елизовского городского поселения, на основании обращения кадастрового инженера Нечитай-
ло А.В. № 724/23 от 15.11.2023,

 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Назначить публичные слушания по проекту внесения изменений в проект планировки и межевания 
на застроенную территорию в кадастровом квартале 41:05:0101003 Елизовского городского поселения.

 2. Срок проведения публичных слушаний, указанных в пункте 1 настоящего постановления, устано-
вить со дня оповещения – 27 марта 2024 года до дня опубликования заключения о результатах публичных 
слушаний – не позднее 25 апреля 2024 года. 

 3. Собрание публичных слушаний по указанному проекту провести 17 апреля 2024 года в 16 часов 15 
минут, местом проведения определить зал заседаний Собрания депутатов Елизовского городского поселе-
ния, расположенный по адресу: Камчатский край, г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 19а.       

 4. Предложения и замечания, касающиеся указанного проекта, жители Елизовского городского посе-
ления, юридические и иные заинтересованные лица могут представить до 16 апреля 2024 года (включитель-
но) в Управление архитектуры и градостроительства администрации Елизовского городского поселения по 
адресу: Камчатский край, г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 20, каб. 110, тел. 8 (415-31) 7-30-16, факс 8 (415-31) 
6-42-30, е-mail: arch@admelizovo.ru, либо иным способом, указанным в оповещении о проведении публичных 
слушаний или непосредственно на собрании публичных слушаний.

  5. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах массовой информации и разме-
стить в информационно — телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации 
Елизовского городского поселения.

 6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Временно исполняющий полномочия 
Главы Елизовского городского поселения - 
председателя Собрания депутатов 
Елизовского городского поселения                                                                                                                           Л.С. Богратеон

Приложение к Постановлению Главы Елизовского городского поселения № 33 от 27.03.2024 г.

Повестка  публичных слушаний

по проекту внесения изменений в проект планировки и межевания на застроенную территорию в кадастро-
вом квартале 41:05:0101003 Елизовского городского поселения

Вопрос 1. Образование земельного участка для блокированной жилой застройки площадью 1147 кв.м, распо-
ложенного по адресу: Камчатский край, Елизовский район, г. Елизово, ул. Горького, д. 3, кв. 2.

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



информационный бюллетень «Мой город»
    № 11 (527) 29 марта 2024 г. ОФИЦИАЛЬНО 9

ОПОВЕЩЕНИЕ
о проведении публичных слушаний

Комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Елизовского городского поселения 
оповещает о проведении публичных слушаний по проекту внесения изменений в проект планировки и меже-
вания на застроенную территорию в кадастровом квартале 41:05:0101003 Елизовского городского поселения, 
собрание которых назначено на 17 апреля 2024 года  в 16 часов 15 минут, по адресу: Камчатский край, г. Елизо-
во, ул. Виталия Кручины, д. 19а, зал заседаний Собрания депутатов Елизовского городского поселения. 

Повестка публичных слушаний:

1. Образование земельного участка для блокированной жилой застройки площадью 1147 кв.м, расположен-
ного по адресу: Камчатский край, Елизовский район, г. Елизово, ул. Горького, д. 3, кв. 2.   

Перечень информационных материалов к рассматриваемому проекту: постановление Главы Елизовского го-
родского поселения от 27.03.2024 № 33; схема расположения образуемого земельного участка для блокиро-
ванной жилой застройки по ул. Горького, д. 3, кв. 2, г. Елизово; выкопировка из чертежа межевания актуальной 
редакции; выкопировка из чертежа межевания с изменениями; пояснительная записка.

Информация о порядке проведения публичных слушаний: оповещение о публичных слушаниях; размеще-
ние указанного проекта и информационных материалов на официальном сайте администрации Елизовского 
городского поселения; открытие экспозиции указанного проекта; принятие предложений и замечаний; про-
ведение собрания публичных слушаний; составление протокола и заключения о результатах публичных слу-
шаний; публикация заключения о результатах публичных слушаний. Срок проведения указанных публичных 
слушаний: со дня оповещения – 27.03.2024 года до дня опубликования заключения о результатах публичных 
слушаний – не позднее 25.04.2024 года.

Рассматриваемый проект и информационные материалы к нему будут размещены 03.04.2024 года на офи-
циальном сайте администрации Елизовского городского поселения в информационно-телекоммуникацион-
ной сети «Интернет» по адресу: http://www.admelizovo.ru, в разделах «Объявления» и «Градостроительная 
деятельность», подраздел «Публичные слушания по вопросам градостроительной деятельности», в прило-
жении к настоящему оповещению, доступному по ссылке: https://admelizovo.ru/gradostroitelnaya-deyatelnost/
publichnyie-slushaniya-po-voprosam-gradostroitelnoj-deyatelnosti/media/2024/3/27/opoveschenie-o-provedenii-
publichnyih-slushanij-po-proektu-vneseniya-izmenenij-v-proekt-planirovki-i-8.

Экспозиция указанного проекта открывается 03 апреля 2024 года по адресу: г. Елизово, ул. Виталия Кручи-
ны, д. 20, тел. 8 (415-31) 7-30-16 (каб. 110, приемная), время посещения экспозиции в будние (рабочие) дни с 
понедельника по четверг с 9 ч. 00 м. до 17 ч. 30 м., в пятницу с 9 ч. 00 м. до 16 ч. 00 м., перерыв с 12 ч. 30 м. до 14 
ч. 00 м., срок проведения экспозиции включительно до 16.04.2024 года.

Информация о порядке, сроке и форме внесения предложений и замечаний: до начала собрания публичных 
слушаний, предложения и замечания по указанному проекту вносятся участниками публичных слушаний с 
03.04.2024 до 16.04.2024 года (влючительно) в Управление архитектуры и градостроительства администра-
ции Елизовского городского поселения по адресу: г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 20 (каб. 110),               тел. 
8 (415-31) 7-30-16, факс 8 (415-31) 6-42-30, адрес электронной почты: arch@admelizovo.ru, в письменной форме, 
путем подачи заявления содержащего предложения и (или) замечания, касающиеся указанного проекта или 
путем внесения таких предложений и замечаний в журнал учета посетителей экспозиции или через инфор-
мационную систему «Решаем вместе» доступную на сайте Госуслуги, доступ к которой обеспечен с главной 
станицы официального сайта администрации Елизовского городского поселения через информационный 
баннер «Госуслуги решаем вместе»; предложения и замечания по указанному проекту могут быть внесены 
участниками публичных слушаний в устной или письменной форме непосредственно на собрании указанных 
публичных слушаний 17.04.2024 года.

Участники публичных слушаний, в целях идентификации, в том числе при направлении письменных пред-
ложений и замечаний, должны предоставить сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату 
рождения, адрес места жительства (регистрации) – для физических лиц; наименование, основной государ-
ственный регистрационный номер, место нахождения и адрес – для юридических лиц) с приложением доку-
ментов, подтверждающих такие сведения, правообладатели земельных участков и (или) расположенных на 
них объектов капитального строительства и (или) помещений, указанных в ч. 2 ст. 5.1 Градостроительного 
кодекса РФ, представляют сведения о таких земельных участках, объектах капитального строительства, по-
мещениях, из Единого государственного реестра недвижимости и иные документы, устанавливающие или 
удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты капитального строительства и помещения.

Просьба к жителям Елизовского городского поселения и иным заинтересованным лицам принять участие в 
публичных слушаниях.

Комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Елизовского городского поселения



ОФИЦИАЛЬНО10 информационный бюллетень «Мой город»
 № 11 (527) 29 марта 2024 г.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ О РЕЗУЛЬТАТАХ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
по проекту внесения изменений в проект планировки и межевания на застроенную территорию в кадастро-

вом квартале 41:05:0101003 Елизовского городского поселения. 

Настоящее заключение о результатах публичных слушаний составлено на основании протокола публич-
ных слушаний по проекту внесения изменений в проект планировки и межевания на застроенную террито-
рию в кадастровом квартале 41:05:0101003 Елизовского городского поселения, дата оформления протокола 
25.03.2024 года.             

Количество участников, принявших участие в публичных слушаниях (зарегистрированных): 33 участника 
(жители Елизовского городского поселения), из них жители ближайшей территории 10 участников. 

Предложения и замечания участников публичных слушаний постоянно проживающих на территории, в пре-
делах которой проводятся публичные слушания: 

1. Нет (проекта благоустройства парка), проект на стадии подготовки, он делается. Нет, конечно (выру-
бать сопку не будут). Тропа будет не в горку, она будет вокруг сопки. Проектом (благоустройства парка) пред-
усмотрено устройство коммуникаций. Все коммуникации учтены в проектировании.  

2. У меня предложение. Я прошу всех участников публичных слушаний единогласно поддержать данное 
решение, оно необходимо для реализации данного проекта и предлагаю перейти к голосованию.

3. Я со своего дома приехал по ул. Лесная, д. 10/3. Необходимо чтобы убрали от туда горячую воду и себе 
прокопали. Горячую, холодную воду и заливайте там хоть до утра, всю ночь. А то и так уже напакостили у нас 
во дворе!

Предложения и замечания иных участников публичных слушаний: 
4. Земельные участки 068, 069, 070, 071 планируется благоустроить в этом году, а остальные вторым эта-

пом. 
5. Это конкретно не связано с вопросом повестки, давайте напишем конкретное заявление по этому мо-

менту (про устройство коммуникаций водоснабжения). Презентацию нам просто показали, что в будущем 
планируется. То есть нам необходимо сформировать участки.

Аргументированные рекомендации организатора публичных слушаний о целесообразности или нецелесо-
образности учета внесенных участниками публичных слушаний предложений и замечаний: предложения и 
замечания 1, 2 и 3 целесообразно учесть как мнения жителей г. Елизово, проживающих на ближайшей терри-
тории; предложения и замечания 4 и 5 целесообразно учесть как мнения жителей г. Елизово, не проживающих 
на ближайшей территории. 

Выводы по результатам публичных слушаний: рекомендовать утвердить рассматриваемый проект вне-
сения изменений в проект планировки и межевания на застроенную территорию в кадастровом квартале 
41:05:0101003 Елизовского городского поселения, предусматривающий образование земельных участков для 
отдыха (рекреации) и земельных участков (территории) общего пользования, необходимых для создания и 
благоустройства спортивно-рекреационного парка «Простоквашино» в микрорайоне Пограничный г. Елизо-
во.  

  Настоящее заключение составлено на 2 стр.
Дата оформления заключения: 25.03.2024 г.

Председатель публичных слушаний           ______________         Слободчикова Д.Д.
Секретарь публичных слушаний              _______________          Чайка А.С.

ИЗВЕЩЕНИЕ 
о предоставлении земельных участков, предоставляемых бесплатно в собственность многодетным семьям 

на территории Елизовского городского поселения в Камчатском крае

В соответствии с Законом Камчатского края от 03.03.2021 № 562 «О предоставлении земельных участков в 
собственность гражданам Российской Федерации, имеющим трех и более детей, в Камчатском крае» уведом-
ляем, что многодетным семьям указанным в извещении о предоставлении земельных участков необходимо, 
в срок с 28.03.2024 по 26.04.2024 включительно представить в Администрацию Елизовского городского по-
селения заявление о предоставлении земельного участка.  Заявление о предоставлении земельного участка 
можно подать через МФЦ Камчатского края (г. Елизово, ул. Беринга, д. 9), либо в администрацию Елизовского 
городского поселения (г. Елизово, ул. В.Кручины, д. 20, кабинет № 213, телефон 6-18-25 (понедельник-четверг: 
с 9 ч. 00 м. по 12 ч. 30 м.), заранее согласовав время приема по телефону  6-26-96. 

      



информационный бюллетень «Мой город»
    № 11 (527) 29 марта 2024 г. ОФИЦИАЛЬНО 11

Те
ку

щ
ий

 №

Ф
И

О

Ф
И

О 
су

пр
уг

а/
су

пр
уг

и

П
ор

яд
ко

вы
й 

но
м

ер
 з

ая
вл

ен
ия

 о
 

по
ст

ан
ов

ке
 н

а 
уч

ет

К
ад

ас
тр

ов
ы

й 
но

м
ер

 з
ем

ел
ьн

ог
о 

уч
ас

тк
а

П
ор

яд
ко

вы
й 

но
м

ер
 з

ем
ел

ьн
ог

о 
уч

ас
тк

а 
в 

сх
ем

е

св
ед

ен
ия

 о
 н

ал
ич

ии
 (о

тс
ут

ст
ви

и)
 

су
щ

ес
тв

ую
щ

их
 и

ли
 п

ла
ни

ру
ем

ы
х 

к 
вв

од
у 

в 
эк

сп
лу

ат
ац

ию
 о

бъ
ек

то
в 

эл
ек

тр
ос

ет
ев

ог
о 

хо
зя

йс
тв

а 
(р

ас
ст

о-
ян

ие
 о

т 
гр

ан
иц

ы
 з

ем
ел

ьн
ог

о 
уч

ас
тк

а 
до

 
су

щ
ес

тв
ую

щ
ег

о 
об

ъе
кт

а 
эл

ек
тр

ос
ет

е-
во

го
 х

оз
яй

ст
ва

 В
Л

-2
0 

кВ
 с

ос
та

вл
яе

т)

св
ед

ен
ия

 о
 н

ал
ич

ии
 (о

тс
ут

ст
ви

и)
 

су
щ

ес
тв

ую
щ

их
 и

ли
 п

ла
ни

ру
ем

ы
х 

к 
вв

од
у 

в 
эк

сп
лу

ат
ац

ию
 о

бъ
ек

то
в 

ав
то

м
об

ил
ьн

ы
х 

до
ро

г о
бщ

ег
о 

по
ль

-
зо

ва
ни

я 
м

ес
тн

ог
о 

зн
ач

ен
ия

четвертая очередь: иные сформированные земельные участки

1 Коробова И.А. Коробов А.П. 436 41:05:0101008:3732 1

более 300 метров

ул.Земляничная
2 Полтавцева Ж.А. 484 41:05:0101008:3733 2
3 Цыбулина В.В. 574 41:05:0101008:3734 3

ул.Зинаиды Ивановой4 Гусейнова Н.А. Гусейнов К.М. 658 41:05:0101008:3735 4
5 Максимов Р.К. Максимова Л.А. 672 41:05:0101008:3736 5
6 Жетибаева М.Н. Сыдыкбаев С.Р. 680 41:05:0101008:3737 6 ул.Земляничная

7 Тихонова О.П. Тихонов А.Н. 62 41:05:0101008:3738 7 планируемые к строитель-
ству: проезд Альпийский

8 Григорьева Н.В. Григорьев А.Ю. 65 41:05:0101008:3740 8 ул.Зинаиды Ивановой

9 Смирнова А.А. Смирнов И.И. 82 41:05:0101008:3742 9 ул.Земляничная
10 Шаталова Е.К. Шаталов В.Г. 123 41:05:0101008:3744 10

 не более 300 метров

планируемые к строитель-
ству: проезд Альпийский

11 Ларина Т.С. Ларин М.И. 125 41:05:0101008:3745 11 ул.Зинаиды Ивановой

12 Кинслер М.Э. Чичёв Д.Д. 127 41:05:0101008:3746 12 отсутствуют

13 Пузик С.И. Бейсенова Д.С. 131 41:05:0101008:3747 13 более 300 метров планируемые к строитель-
ству: проезд Альпийский

14 Бондарь З.С. Бондарь Л.Л. 136 41:05:0101008:3749 14
 не более 300 метров

15 Малыхова Е.И. 138 41:05:0101008:3751 15 ул.Земляничная
16 Башмачникова Т.В. Башмачников В.Н. 143 41:05:0101008:4326 16

более 300 метров

планируемые к строитель-
ству: проезд Альпийский17 Таневская Е.П. Таневский Е.В. 152 41:05:0101008:4339 17

18 Поречная Т.В. Поречный А.И. 154 41:05:0101008:4367 18
19 Гюльмамедова П.А. 157 41:05:0101008:4529 19

отсутствуют

20 Шинкаренко Н.С. Шинкаренко А.Ю. 159 41:05:0101008:4531 20
21 Резниченко И.В. Резниченко М.С. 166 41:05:0101008:4532 21
22 Якимова Н.В. 167 41:05:0101008:4535 22
23 Кривченко Л.Н. Кривченко А.М. 171 41:05:0101008:4542 23
24 Бережевская Т.С. Бережевский Е.В. 172 41:05:0101008:4548 24
25 Сушилова Р.В. Агапитов С.В. 173 41:05:0101008:4556 25

 не более 300 метров26 Соленова А.А. Соленов В.И. 174 41:05:0101008:4564 26
27 Карпеева К.В. Карпеев Д.А. 175 41:05:0101008:4574 27
28 Тархова Ю.М. Тархов Е.В. 176 41:05:0101008:4578 28 более 300 метров

29 Кудашова Ф.А. Кудашов А.А. 177 41:05:0101008:4579 29  не более 300 метров
30 Черниговская А.В. 178 41:05:0101008:4580 30

    



Учредитель нформационного бюллетеня - администрация Елизовского городского 
поселения.  
Ответственый за выпуск Бочарникова О.В. Адрес учредителя и издателя: 684000, г. 
Елизово, ул. В.Кручины, 20. Распространяется бесплатно. Подписано в печать: 29.03.24 
г. в 11.00 (по графику); 11.00 (фактически). Адрес редакции: 684000, г. Елизово, Камчат-
ский край, ул.В.Кручины 20; контактный тлф.: 7-28-77; Отпечатано ИП Соколовым Кон-
стантином Валерьевичем. Адрес типографии: 684000, г.Елизово, ул.Завойко 6; Печать 
офсетная. Объем 3 п.л. Тираж 20 экз.

Номера информационного бюллетеня «Мой город» всегда доступны на 
официальном сайте Администрации Елизовского городского поселения 

www.admelizovo.ru

12 ОФИЦИАЛЬНО информационный бюллетень «Мой город»
№ 11 (527) 29 марта 2024 г.

ИЗВЕЩЕНИЕ 

Администрация Елизовского городского поселения в соответствии со ст. 39.18 Земельного кодекса Россий-
ской Федерации информирует о возможности предоставления в аренду земельного участка с кадастровым 
номером 41:05:0101004:1415 площадью 2394 кв.м., местоположение: Российская Федерация, Камчатский край, 
Елизовский муниципальный район, Елизовское городское поселение, г. Елизово, разрешенное использование 
земельного участка: для индивидуального жилищного строительства, категория земель: земли населенных 
пунктов.

Заинтересованные граждане в предоставлении земельного участка для указанных целей, вправе в течение 
тридцати дней соответственно со дня опубликования и размещения настоящего извещения подавать заявле-
ния о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка в:

-Администрацию Елизовского городского поселения по адресу: 
г. Елизово, ул. В. Кручины, д. 20 - прием заявлений лично, посредством почтовой корреспонденции, на элек-

тронную почту: egp@admelizovo.ru удостоверенные усиленной квалифицированной электронной подписью 
заявителя.

-Управление архитектуры и градостроительства администрации Елизовского городского поселения по 
адресу: г. Елизово, ул. В. Кручины, д. 20 - прием заявлений лично, посредством почтовой корреспонденции, на 
электронную почту: arсh@admelizovo.ru удостоверенные усиленной квалифицированной электронной под-
писью заявителя.

- Управление имущественных отношений администрации Елизовского городского поселения по адресу: г. 
Елизово, ул. В. Кручины, д. 20 - прием заявлений лично, посредством почтовой корреспонденции, на электрон-
ную почту: imushestvo-egp@yandex.ru удостоверенные усиленной квалифицированной электронной подпи-
сью заявителя.

Датой окончания приема заявлений о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора 
аренды земельного участка является истечение тридцати дней со дня опубликования и размещения настоя-
щего извещения.


